

Znaczek Turystyczny ze skansenu



Skansen w Kolbuszowej jest miejscem, w którym można zdobyć Znaczek Turystyczny – unikalny drewniany krążek, jeden z wielu tysięcy kolekcjonowanych przez podróżników z całego świata.

Idea

Pomysł na Znaczek Turystyczny narodził się w Czechach w 1998 r., kiedy to dwóch instruktorów skautingu wypaliło na drewnianych krążkach 10 celów wędrowki, by zachęcić swoich podopiecznych do chodzenia po górach. Za każdy zdobyty cel skauci otrzymywali krążek, a po zebraniu wszystkich – nagrodę specjalną. W taki oto sposób rozpoczęła się gra kolekcjonerska, która w bardzo szybkim czasie rozprzestrzeniła się na całe Czechy, pozostała część państw europejskich, a dziś znana jest także w Rosji i USA. Dane z kwietnia 2020 r. mówią o 59 893 miejscach, gdzie można dostać Znaczek Turystyczny.

Prostota

Znaczek Turystyczny to okrągły, drewniany krążek o średnicy 60 mm i grubości 8-10 mm z wypaloną ilustracją przedstawiającą charakterystyczny element miejsca, do którego się dotarło. Jest on pamiątką ekologiczną, wytworzoną bez użycia barwników, farb i lakierów. Stanowi wyjątkową propozycję dla kolekcjonerów: produkowany jest ręcznie, każda sztuka jest unikalna. Grafika to swego rodzaju dzieło sztuki – wypalana jest w wysokiej temperaturze przy pomocy metalowej, grawerowanej matrycy.

Bonusy

Do znaczka dołączona jest karteczka z nazwą miejsca, kraju pochodzenia, z adresem strony internetowej i niepowtarzalnym numerem krążka. Na rewersie zapisane są podstawowe zasady gry kolekcjonerskiej. W nacięciu umieszczona jest naklejka z pomniejszoną grafiką ze Znaczka. Można za jej pomocą uporządkować kolekcję, wkleić do dziennika podróży, przyklepić na ramę roweru czy kije nordic-walking. Jest to swojego rodzaju bonus zachęcający do powiększania kolekcji.

Gdzie, jak, i co to za zabawa?

Więcej na temat Znaczków Turystycznych można dowiedzieć się na [stronie internetowej](#) przedsięwzięcia. Także tam można obejrzeć Znaczek z kolbuszowskiego skansenu oraz zapoznać się z zasadami gry. Sam znaczek można oczywiście kupić w kasie biletowej Parku Etnograficznego Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej. Gorąco zachęcamy!

© Nazwa i znak towarowy Znaczek Turystyczny są zastrzeżone i prawnie chronione w Polsce i Europie.



skansen

dla zwiedzających

dla grup

wydarzenia

o muzeum



Wirtualny skansen



Galeria



Sklep



ETNOnotatnik



Badania etnograficzne